
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jarosława Rusieckiego 

na 65. posiedzeniu Senatu 

w dniu 28 września 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Panie Premierze! 

Moje oświadczenie dotyczy podjęcia odpowiednich działań zmierzających do budowy dwujezdniowej 

drogi krajowej nr 9 i drogi krajowej nr 42 łączących miasto Ostrowiec Świętokrzyski z systemem dróg eks-

presowych w Polsce. 

Do mojego biura senatorskiego wpłynęła kopia apelu kierowanego do Pana Premiera przez kilkunastu 

przedsiębiorców z terenu powiatu ostrowieckiego, w którym proszą oni o podjęcie działań ze strony rzą-

du RP. 

Przedsiębiorcy podkreślają, że jako inwestorzy, dostawcy i eksporterzy na przestrzeni ostatnich kilku lat 

na terenie powiatu ostrowieckiego otworzyli swoje fabryki oraz uruchomili produkcję przemysłową, tworząc 

miejsca pracy dla blisko 5 tysięcy osób i wpływając tym samym na sytuację gospodarczą miasta, regionu 

i kraju. Barierę dla dalszego rozwoju przedsiębiorczości dostrzegają w niewystarczającej dostępności trans-

portowej Ostrowca Świętokrzyskiego oraz północnej części województwa świętokrzyskiego. Ten stan rzeczy 

wynika m.in. ze stanu technicznego drogi krajowej nr 9 oraz jej słabej przepustowości, co odbija się nega-

tywnie na komunikacji w głównym korytarzu transportowym, jaki powstaje w kierunku drogi ekspresowej S7 

czy też planowanej drogi S74. 

Ponadto z uwagi na położenie powiatu ostrowieckiego oraz poważne problemy gospodarcze miejscowo-

ści, które były kiedyś wiodącymi ośrodkami dawnego Centralnego Okręgu Przemysłowego, a zwłaszcza róż-

nice w infrastrukturze drogowej pomiędzy poszczególnymi regionami Polski, należałoby wrócić do pomysłu 

budowy dwujezdniowej drogi krajowej nr 9 i drogi krajowej nr 42 na odcinku blisko 60 km. Wymienione tu 

inwestycje z pewnością byłyby silnym impulsem do rozwoju przedsiębiorczości, a także do rozwoju całego 

regionu. 

Panie Premierze, uprzejmie proszę w imieniu swoim oraz przedsiębiorców z terenu powiatu ostrowieckie-

go o podjęcie działań zmierzających do budowy dwujezdniowej drogi krajowej nr 9 oraz drogi krajowej nr 42 

łączących Ostrowiec Świętokrzyski z systemem dróg ekspresowych w Polsce. 

Jarosław Rusiecki 
 


